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[Rahbek.] 
Landbrug. Jeg vil sige for mit Vedkom- 
mende, at jeg tror ikke derpaa. Jeg tror, at 
det frie Erhverv, deri indbefattet Land- 
bruget, altid vil komme til at trække det 
korteste Straa, naar man skal. til at for- 
handle om Sagerne paa den ,.Maade. 

, Angaaende - selve L'ovforslagets indhold; 
vil jeg udtale min Tilslutning til de ind- : 
sendte Udtalelser fra de vestjyske Landbo- 
og Husmandsforeninger. Det er jo Folk, 
der har personligt Kendskab til de Forholde 
de udtaler, sig om, og derfor kan de udtale 
sig med Vægt,- Jeg saa, i Gaar i en Medde- 
lelse i Regeringspressen, at man mente,, de t  
indskrænkede sig til en enkelt Landbofore- 
ning i Ribe Amt; over: for dette ønsker '*eg' 
at oplyse, at  de vestre Landboforeninger: 
i Ribe Amt udgør 10 Landboforeninger. 

Der er fra forskellig Side udtalt, at 
. Lovforslaget tager et. ligeligt Hensyn til 
alle Sider, Hensyn baade til smaa og store 
Brug. Ja, det skal indrømmes, at det tager 
Hensyn til de smaa og de store Brug홢  dog 
ser det 홢 ud til, at Husmændenes Tilslutning 
er meget betinget 홢, men der er ogsaa andre 
Landbrug her i Landet: end netop dem, der 
kan betegnes med Ordene : de store og de, 
smaa Brug; der er en stor Del af vort Land- 
brug, som ligger midt imellem do større 
Husmandsbrug og, de . mindre Gaardmands- ; 
brug, og det er dog ogsaa en Slags Landbrug. ; 
Ved en tidligere Lejlighed har den højtærede 
Finansminister udtalt, at han ansaa denne 
Type af Landbrug for; at være Kærnen i det 
danske Landbrug, og jeg tror, han har Ret  
deri. Det forekommer mig, at netop denne; 
store Klasse; af Landbrugere er, der. intet 
Hensyn taget til i - Lovforslaget, ; og jeg er 홢 
alvorligt bange ;,for, at de kommer til at 
være med til at betale Gildet. Det samme 
gælder i endnu højere Grad for de Egne »af 홢 
Landet, som særlig er kornkøbende, og det 
vil navnlig sige Egnene i Midt- og Vest- 
jylland; heller ikke disses Interesser ser jeg 
der er: taget tilstrækkeligt Hensyn til ved 
Udarbejdelsen af Lovforslaget, tværtimod, 
jeg kan kun være bange for, at netop disse 
Egne, som ikke hører til dem, der er ramt 
mindst af .Krisen, i Stedet for at faa nogle 
Fordele vil komme til i hvert Fald for en 
væsentlig Del at bære Byrdérné.,', 

Det mest betænkelige ved den Politik, 
vi her er ved at slaa ind paa, er dog 홢 hvis 
vi i Fremtiden, saaledes som det næsten 
kunde se ud . til, skal drives endnu længere : 
ud i Selyforsyningspolitik ogsaa for Land- 
brugets Vedkommende, saa at de forskellige 
Brug skal til at klare sig med det, de selv 
avler uden Tilførsler udefra 홢y at det vil 

blive umuligt for os paa de :'Egne, jeg her 
har, omtalt, ., at blive v e d  at bevare vore 
Ejendomme i den Kulturtilstand., hvori de 
befinder sig, og vi skulde dog nødig ind i en 
Tilstand, . hvor Udviklingen gaar tilbage. 
Det vilde være en daarlig Tak til vore Bedste- 
forældre og Forældre, som har opdyrket 
denne Jord fra Hede, om vi nu. skulde se, at 
Jorden 홢gik tilbage til .en lignende Tilstand 
igen. ; ' /  

Efter disse Udtalelser tror jeg, man vil 
være klar over, at man ikke skal regne med 
min Medvirkning til, at: dette Lovforslag 
kan ophøjes til Lov. : ; / 

, Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
, handlingen og:, udsætte Mødet til - Kl. 1930. 

Mødet udsat @ Kl. 16 25. 

Mødet genoptoges Kl. 1930. 

Forhandlingerne fortsattes. 

; Statsministeren (Stauning): Jeg har 
begæret Ordet for ganske kort at gøre en 
Bemærkning: som Svar paa nogle direkte 
Henvendelser til mi g. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møl- 
ler, som; foruden med Kornordningen og- 
saa beskæftigede sig med Valutalo'vgivnin- 
gen, krævede afholdt en Konference om 
denne med Erhvervene. Jeg kan oplyse, 
at der i nogen Tid har været foranstaltet 
særlige, separate Drøftelser med Erhvervs- 
mænd, og derefter er Erhvervenes Hoved- 
organisationer indbudt til at lade sig re- 
præsentere ved en Konference, som 'afhol- 
des inden Forløbet af ganske faa Dage. 

Begge de ærede Medlemmer Hr. Christ- 
mas Møller og Hr. Kyed har dernæst be- 
skæftiget' sig med Planerne om en Smør- 
ordning og andet, som kunde siges at 
foreligge. Det forekommer mig ejendom- 
meligt, at det æréde Medlem Hr., Christmas 
Møller , bebudede eventuelt at ville frem- 
sætte et Forslag til Dagsorden, dog ikke 
under Kornlovens Behandling, idet han saa 
frygtede, at Kornloven vilde bortfalde, me- 
dens det ærede Medlem syntes villig til at 
løbe Risikoen ved at fremsætte sit Forslag 
under Behandlingen af Svineregulerings- 
loven; han risikerer jo saa, at Svineord- 


